procedía de la usurpación de las cargas. Tenía un gran respeto por el rey, su esposo, y 

nunca intentó apartarlo de la rectitud con demandas injustas. Con su amor innato y una 

estricta educación, siempre mantuvo a sus hijos en los deberes de la niñez, ni siquiera les 

permitía cometer nada más allá de lo honrado, y no dejaba sin castigo el menor indicio 

de maldad. Amaba profundamente al rey y era correspondida por él debido a la 

amabilidad de su naturaleza y la santidad de sus costumbres. 

Texto 44: Tratado de Medina del Campo (1489) 

Ferdinandus et Elisabeth, Dei gratia rex et regina Castelle, Legionis etc., cunctis 

has literas inspecturis salutem. Vidimus, legimur et diligenter inspeximus nonnulla pacta, 

inita, composita et concordata per honorabiles viros Didacum de Guevara, 

190 

archidiaconum de Campos in ecclesia palentina et Rodericus Gundissalvi de Puebla, 

utriusque juris doctorem et Joannem de Sepulveda„ oratores, procuratores, consiliarios 

et nuntios nostros, necnon. Ricardum Nansam, millitem, et Thomam Sanage, doctorem, 

serenissimi Henrrici Anglie et Francie regis oratores, procuratores,consiliarios et 

nuntios que eorum et cuiuslibet eorum ac etiam certi notarii publici propriis manibus 

subscripta erant super amicitia, liga, foedere et unitat inter nos et ipsum Anglie regem, 

nostroque et successores suos faciena et ineunda ac etiam super matrimonio inter 

illustrissimam infantem Catherinam filiam nostram karissimam contrahendo.  Quorum 

omnium et singulorum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis : 

In nomine Domini amen. Quoniam ex unitate, concordia, amicia regum 

principumque per multa proficiscuntur commoda, non solum regnis et dominiis propriis, 

sed etiam vicinis regionibus et provinciis adjacentibus, quippe ex mutua unitate capitum, 

membra debito ordine disponuntur descenditque subditis quedam utilis et neccesaria 

conversatio. Ipsa vero unitas, phedus et amicicia huiusmodi principum non modo licita 

honestaque est, sed naturali jure divino atque humano permissa censetur que debite 

pensantes christianissimi et potentissimi principes Fernanclus et Helisabeth, Dei gratia 

rex et regina Castelle etc., necnon serenissimus princeps Henrricus, Anglie et Francie 

rex invictissimus decreverunt se invicem heredes et successores, regna, terras, dominia 

quecunque subditos quoscunque unire et confederare phedus, ligam, concordiam, 

amiciciamque inire, ad que melius celeriusque  componenda et transigenda ex utraque